

Cura08_Aktivering af eksporter sager i Cura

Publiceret for de kommuner, der havde tilmeldt sig Cura-hjælpepakkeforløbet, foråret 2024

Opgavetitel	Cura08_Aktivering af eksporter sager i Cura
Projekt	Borgerblikket
Fase	Forankring
Tema	Projektledelse og styring
Prioritet	Obligatorisk
Mål	Målet er, at I aktiverer 'Eksporter sager' i Cura
Beskrivelse	Denne KLIK-opgave repræsenterer 8. og dermed sidste trin, som KOMBIT har skitseret i hjælpepakkeforløbet for tilmeldte Cura-kommuner. I dette trin skal din kommunes Cura-systemadministrator aktivere 'Eksporter sager' i Cura og dermed overføre data til indekserne.
Metode og fremgangsmåde	<ol style="list-style-type: none">1. Da kopiering af alle eksisterende data for en kommune vil belaste indekserne, har KMD og KOMBIT behov for at vide i god tid – gerne en uge før – hvornår I forventer at sende service requesten, så vi er forberedt på den ekstra belastning, som der vil være på driften. Derfor skal Cura-systemadministrator som det første sende en mail til fki@kombit.dk med emnet "Initial load af Cura-data til indekserne for [kommunenavn]" og skrive i mailen, hvilken dag I forventer at anmode om aktivering af eksportering af sager til indekserne.2. Som det næste skal Cura-systemadministrator sende en Service Request til aktivering af integration "Eksporter sager".3. Det afstedfører, at Systematic Cura anmoder om en serviceaftale mellem Cura og 'FK Sags- og dokumentindeks' samt Cura og 'FK Ydelsesindeks'. Denne serviceaftale skal din kommunes aftaleadministrator <p>Når integrationen er aktiveret, begynder Cura at kopiere sager og ydelser over i indekserne. Vær opmærksom på, at der vil gå nogle dage før alle eksisterende sager og ydelser er overført.</p> <p>Den fulde beskrivelse af fremgangsmåden fremgår af præsentationsmaterialet, som ligger på Borgerblikkets dokumentbibliotek under Præsentationer – Webinarer. Optagelse af webinarer er sendt ud til alle deltagere. Den kan også tilgås via dette link: https://vimeo.com/932010014/69b6af11c0?share=copy</p>

<p>Resultat</p>	<p>Alle eksisterende sager og ydelser er nu overført til indekserne, hvorfor SAPA og Borgerblikket kan hente informationerne.</p> <p>Systemansvarlig for hhv. SAPA og Borgerblikket skal nu gå videre med følgende opgaver:</p> <p>I SAPA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • SAPA-systemansvarlig skal foretage de nødvendige konfigurationer i SAPA ift. bl.a. brugergrupper, der skal have adgang, tilpasninger ift. målgrupper og faneblade, nye advisgrupper m.m. Opgaven er beskrevet i tidligere publiceret KLIK-opgave på SAPA-løsningen: K40 Opret justér evt. konfiguration ved ibrugtagning af EOJ-løsning (3-6).pdf (kombit.dk) <p>På Borgerblikket:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Du skal som Borgerblikket-systemansvarlig få et møde med Cura-systemadministrator, hvor I sammen får et overblik over, hvilke KLE-emner med sager og ydelser i Cura, der er relevante at vise for borgerne på Mit Overblik. Heriblandt de obligatoriske 27 og 29 KLE-emner (jf. etapeplanen for Økonomiaftalen i 2022). Vi anbefaler jer således at åbne op for flest mulige borgervendte KLE-emner fra jeres Cura-løsning og dermed ikke kun fokusere på de obligatoriske. Hvis I derudover har borgervendte sager i jeres ESDH-system, som er opmærket med KLE 27 og 29, bør I ligeledes åbne op for disse. • Dernæst skal disse KLE-emner konfigureres i SAPA-Overblik Administration, jf. tidligere publiceret KLIK-opgave: Opret og justér evt. konfiguration ved ibrugtagning af EOJ-løsning (4-6) <p>Bemærk, at det først bliver muligt på Borgerblikket at konfigurere data fra FK ORG med release 3.15 d. 12. juni 2024. Indtil da har I kun mulighed for at benytte manuel indtastning af kontaktoplysninger.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi anbefaler jer efterfølgende at sidde sammen og verificere om visningen af data på Mit Overblik ser korrekt ud. Til det kan I benytte Verifikationsklienten, jf. tidligere publiceret KLIK-opgave: Verificér, at loadede data fra EOJ-løsning er korrekte (5-6) • Når alt ser fornuftigt ud, kan I åbne helt op til Mit Overblik for de konfigurerede KLE-emner, jf. tidligere publiceret KLIK-opgave: Aktivér konfigurationen for EOJ-løsning i Borgerblikket (6-6)
<p>Forudsætninger</p>	<p>Klik-opgaverne:</p>

	Cura01_skrivebordsmapning af sagstyper og ydelsestyper Cura02_aktivering af klassifikationsimporter Cura03_Opsætte overførsel af KLE-koder Cura04_Konfiguration af ydelsestyper Cura05_Konfiguration af sagstyper Cura06_Skrivebordsmapning af organisationsenheder Cura07_Konfiguration af organisationsenheder
Anbefalet udfører	Cura-systemadministrator
Involverede parter (øvrige)	
Slutdato	06-05-2024